tremila (3.000,00) euro; 

e) Presidenti o titolari monocratici degli organismi istituzionali, istituiti con legge regionale presso il 

Consiglio: nel limite dei rispettivi stanziamenti del bilancio di previsione del Consiglio, fino ad un 

massimo di duemilacinquecento (2.500,00) euro per il Difensore civico e di millecinquecento 

(1.500,00) euro per gli altri titolari. 

2. In caso di assunzione della carica nel corso dell’anno oppure di carica con una scadenza prestabilita 

inferiore all’anno, la dotazione finanziaria è proporzionalmente ridotta. 

3. La dotazione finanziaria è assegnata a decorrere dalla data di nomina nella carica e, successivamente,

[...]

Le richieste sono effettuate dal Presidente di ciascun gruppo o dal personale delle 

segreterie del gruppo, dallo stesso espressamente autorizzato.  

4. Per le spese di materiale cartaceo indicate al comma 3, ciascun gruppo consiliare dispone di un 

budget annuale complessivo pari a tremilacentottantuno (3.181,00) euro, più seicentotrentasei 

(636,00) euro per ogni consigliere aderente al gruppo. Tali importi sono aggiornati annualmente dalla 

struttura competente in materia di servizi tipografici in base alla variazione dell’indice Istat con 

arrotondamento all’euro.  

5. Se le spese annuali eccedono il budget assegnato, la differenza è posta a carico del gruppo consiliare.

[...]

I gruppi consiliari, per lo svolgimento della loro attività istituzionale, possono usufruire della tipografia del Consiglio per la stampa e la 

fotocopiatura di atti, documenti, pubblicazioni e materiale informativo. 

4. Per le spese di materiale cartaceo indicate al comma 3, ciascun gruppo consiliare dispone di un budget annuale complessivo pari a 

tremilasei/74 (3.006,74) euro, più seicentouno/13 (601,13) euro per ogni consigliere aderente al gruppo. Tali importi sono aggiornati 

annualmente dalla struttura competente in materia di servizi tipografici in base alla variazione dell’indice Istat con arrotondamento 

all’euro.  

5. Se le spese annuali eccedono il budget assegnato, la differenza è posta a carico del gruppo consiliare.